ACTA DE POSTERGACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 03-2024-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA PRIMERA
CONVOCATORIA PARA LA “ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LOS
VEHICULOS POLICIALES MAYORES ASIGNADOS A LAS REGIONES POLICIALES
DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y TACNA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la REGION
POLICIAL AREQUIPA, siendo las 12:00 horas del dia 13 de mayo 2024 conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccién,
designados con Formato N° 05-2024/AS-03-2024, presidido por el Mayor SPNP Robert
VARGAS CCAPA y conformado por sus miembros titulares Mayor SPNP Andrés
ESPERILLA MORALES y S1 PNP Deysi LARICO APAZA, conforme el siguiente detalle:

El Comité de Seleccion procedié a verificar en la plataforma SEACE que se registraron
catorce (14) participantes al procedimiento de seleccion, conforme el siguiente detalle:

IR °edOTCOM 10046247227 MENDOZA HERRERA FERMIN 01/05/2024 Vilido 01/05/2024 10046247227 ®ol
t2 m”c $edOr CON 10475086967 HUAIHUA ZINANYUCA SONIA 06/05/2024 vélido 06/05/2024 10475086967 Qe
la e con VISTONY € A DEL PERU ANONIMA 03/05/2024 Vélido 03/05/2024 20102306598 Ool
‘4 b 2edor CO0 1496170674 POWER INGENIEROS ASOCIADOS S.R.L. 03/05/2024 vsiido 03/05/2024 20498179674 Ol
Proveedor con IMPORTADORA GCZ DEL PACIFICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMPORTADORA
vl 01/05/202 ©
5 e 0545596023 L o S.AC. 01/05/2024 do /05/1024 20545596823 Gol}
6 :UDCN ¢edor €N 10601424666 GRUPO IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L. 09/05/2024 vélido 09/05/2024 20601424666 [uL- ]
7 m"c' eedor ©O% 1601908183 EDIGIS S.AC. 01/05/202¢ Vélido 01/05/2024 20601908183 Oel
Praveedor con SERVICIOS & BIENES TRITON - s &
7/05/2024 o
2 e msomozein oo e 07/05/2024 vélido 07/05/2024 20602292810 [o2-2%}
9 Ru"c“"d" " 20602951422 LUBRICACION Y TECNOLOGEA S.A.C. 09/05/202¢ vilido 09/05/2024 20602951422 Qo
Proveedor con FACTORIA Y TONE: GENERALES £ INDUSTRIALES
. valido 06, ©
ECTAN 20604316171 [ AUTONOTRI S.A.C. 06/05/202 /05/2024 20604316171 [o2LAk]
1 :L‘:"“ 7 20604922373 COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL FM S.A.C 02/05/1024 valido 02/05/2024 20604922373 Qel
Praveador con
a2 o 20607847666 CCN SERVICIOS Y PROVECTOS INTEGRALES E.L.R.L. 03/05/2024 valido 03/05/2024 20607847666 Qol}
13 :':c"“d" " Jp608064640 GRUPQ COMERCIO INTERNACIONAL & CIA 5.A.C. 02/05/2024 vélido 02/05/2024 20608064649 Mol
(1q Proveedorcon 0., 0675426 CORPORACION TERRACONST CLEVIMIR E.LR.L. 01/05/2024 valido 01/05/2024 20610675426 QoD

RUC

Conforme el cronograma del procedimiento de seleccién, los participantes que presentaron
ofertas con fecha 10MAY2024 a través de la plataforma SEACE fueron cuatro (04)
proveedores conforme el siguiente detalle:

pan Y o 0 o0 propueta
1 20608064649 GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL & CIA S.A.C. 10/05/2024  13:22:55 20608064649 10/05/2024 14:08:22  Enviado valido o
l2 VISTONY € INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  10/05/2024  11:25:58 20102306598 1070572024 11:27:57  Enviado valido oL
3 20498179674 POWER INGENIEROS ASOCIADOS S.R.L. 10/05/2024  21:44:16 20498179674 10/05/2024 21:45:50  Enviado Valido © .
i GENERAI
4 20608316171 |ACTORIAY LESE 10/05/2024  23:13:12 20604316171 10/05/2024 23:15:05  Enviado valido © .
)

INDUSTRIALES PARA TRANSPORTE AUTOMOTRIZ 5.A.C.

. Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de Estado de ia
FNro. RUC/Cédigo ROINIEL R'azén BOEEL registro registro registro presentacion | presentacién | propuesta Estado
VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL
1 |20102306598 |DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA 19/10/2023 15:51:13 (20102306598 | 19/10/2023 15:53:25 |Enviado Valido
CERRADA

2 |20600562887 |AUTOMOTRIZ HUACHO VIP S.A.C. | 19/10/2023 18:07:39 |20600562887 | 19/10/2023 18:08:39 |Enviado Valido

CORPORACION TERRACONST
CLEVIMIR E.I.R.L.
COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL
FMS.A.C

3 |20610675426 19/10/2023 21:45:17 |20610675426 | 19/10/2023 21:45:48 |Enviado Valido

4 120604922373

19/10/2023 | 08:46:02 20604922373'19/10/2023 08:47:06 |Enviado Valido




Acto seguido, se procedio a verificar los requisitos de admisibilidad de las ofertas validas
presentadas conforme lo establecido en el articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases integradas del presente
procedimiento en cuanto los aspectos formales, teniendo que de forma previa se requiere
que el Area Usuaria técnico especializada — Seccion de Maestranza, verifique las fichas
técnicas de los productos ofertados por los postores, para indicar si cumplen las
especificaciones técnicas requeridas para los lubricantes, motivo por el cual se curso el
Oficio N° 01-2024-COMITE ESPECIAL AS-03-2024-UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA.

En este sentido, el Comité procede a suspender el procedimiento de seleccién por DOS

(02) dias, procedimiento a continuar con la evaluacién y calificacion de ofertas el dia
15MAY2024 a las 14:00 horas.

Siendo las 13:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
~ concluido el pr te acto, firmahdo en sefal de conformidad.

S- 390933 0S-367921]
Robert Caniel VARGAS CCAPA Andfés ESPERILLA/MORALES
yor SPNP ] MAYOR SPHIP

Presidente Comi Integrante de Comité Integrante de Comité

/
/




ACTA DE VERIFICACION REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD Y POSTERGACION DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-UE-

022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA “ADQUISICION

DE LUBRICANTES PARA LOS VEHICULOS POLICIALES MAYORES ASIGNADOS A
LAS REGIONES POLICIALES DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y TACNA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la REGION
POLICIAL AREQUIPA, siendo las 14:00 horas del dia 15 de mayo 2024 conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados con Formato N° 05-2024/AS-03-2024, presidido por el Mayor SPNP Robert
VARGAS CCAPA y conformado por su miembro suplente ST3 PNP Eduardo OPORTO
MEJIA en reemplazo del miembro titular Mayor SPNP Andrés ESPERILLA MORALES que
se encuentra de comision de servicios en la provincia de Caylloma y la miembro titular S1
PNP Deysi LARICO APAZA, conforme el siguiente detalle:

Conforme lo dispuesto en el Acta de fecha 13MAY2024, el Comité de Seleccion recepciono
por parte de la Seccibn de Maestranza el Oficio N° 91-2024-REGION POLICIAL
AREQUIPA/UNIADM-AREABA-SADM del 13MAY2024 adjuntando el Informe N°60-2024-
REGION POLICIAL AREQUIPA/UNIADM-AREABA-SADM del 13MAY2024, mediante el
cual determina el cumplimiento e incumplimiento de las caracteristicas técnicas de
CUATRO (04) fichas técnicas remitidas por cuatro (04) postores.

Con la informacion recepcionada se procedié a verificar los requisitos de admisibilidad de
las ofertas presentadas conforme lo establecido en el articulo 52 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases integradas del presente
procedimiento en cuanto los aspectos formales, conforme al siguiente detalle:

GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL kbt Tt el POWER DS ASOCIADOS FAC’QRIAVREPRBEMAGD:B
ADMIS'B"‘IDAD DE OFERTAS & CIASA.C. DELPERU Sgg:a:ANONIMA S.RL INDUSTRIALES PARA TRANSPORTE
AUTOMOTRIZS.A.C.
NO SE ENCUENTRA
Las ofertas se presentan foliadas. 39 FLIOS FOLIADO EL INDICE - 195 25 FOLIOS 79 FOLIOS
FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las
bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados
por el postor (firma manuscrita). Los demas documentos deben ser NO SE ENCUENTRA
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su CUMPLE NO SE ENCUENTRA CUMPLE VISADO:
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho VISADO INDICE FOLIOS: 5-AL 11, 16 AL
fin y, en el caso de persona natural, por este ¢ su apoderado. No se 21,26 AL73, 77 AL79
acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas.
a)  Declaraci6n jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite ia representacién de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlego, o del certificado de vigencia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun comesponda.
En el casc de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, se3un comresponda
c}  Declaracién jurada de acuerdo con e literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




d)  Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

NO CUMPLE
e) e) Hojas técnicas de cada producto ofertado {catdlogos y otros) CHEVRON URSA SUPER CUMPLE
del fabricante CUMPLE PLUS EC VISTONY FORZA
CUMPLE VISTONY FORZA PLUS SPE S! CUMPLE RAYGOLD
VISTONY FORZA PLUS 1l CHEVRON URSA HD AK Si CUMPLE
VISTONY FORZA TURBGO | VISTONY FORZA TURBO NO CUMPLE VISTONY FORZA TURBO
Cumplimiento EETT segtn Informe N°60-2024-REGION VISTONY BLINDAX SUPER SPE Il CHEVRON SUPREME NO CUMPLE
POLICIAL AREQUIPA-UE-UNIADM-AREABA-SADM VISTONY BLINDAX SUPER MOTOR OIL VISTONY BLINDAX SUPER
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) D i6n jurada de plazo de entrega (A N° 4
) Declaracién jurada de pla ga (Anexo N°4) 10 DIAS 10 DIAS 10 DIAS 10 DIAS

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°§)

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el

Anexo N° 6. s/ 167,600.00 | S/ 129,698.36 | S/ 210,950.00 | S/ 199,425.20

ADMITIDO OBSERVADO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

El Comité de seleccidn, verifica los requisitos de admisibilidad y se ha determinado que NO
SE ADMITEN las ofertas de las siguientes empresas:

o POWER INGENIEROS ASOCIADOS S.R.L.: De acuerdo a lo sefalado por el area
usuaria las fichas técnicas del aceite 15W40 y 20W50 no cumplen las
especificaciones técnicas al no haberse consignado en las mismas el valor y método
de ensayo. Asimismo, en la ficha técnica del aceite 20W50 no consigna el valor
densidad.

e FACTORIA Y REPRESENTACIONES EMPRESARIAL GENERALES E
INDUSTRIALES PARA TRANSPORTE AUTOMOTRIZ S.A.C.: De acuerdo a lo
sefialado por el area usuaria la ficha técnica del aceite 20W50 no cumple
especificaciones técnicas al consignar el TBN con valor 7.1 cuando el minimo
requerido es 7.4.

Asimismo, el comité de seleccion decide ADMITIR la oferta de la empresa GRUPO
COMERCIO INTERNACIONAL & CIA S.A.C., al cumplir los requisitos de admisibilidad
establecidos en las bases integradas.

En cuanto a la oferta de la empresa VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, se encuentra OBSERVADA al no encontrase foliado y
visado el indice.

Considerando que existe una oferta observada, se naotificara a los postores a través de la
plataforma SEACE, a fin de que procedan a subsanar sus ofertas en el plazo maximo de
DOS (02) dias habiles, conforme lo establecido en el articulo 60.5 del Reglamento de la Ley



de Contrataciones del Estado, por lo que se procede a postergar el procedimiento hasta el
dia 20MAY2024 a las 10:00 horas.

Siendo las 15:00 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
conclui acto, firmando en sefial de conformidad.

e\
T = LA M A

S- 390933 SA-3149)358 "BA-3i498368
Robert Caniel VARGAS CCAPA Eduardo OPORTO MEJIA DE?EH:.F RICO-ARAZA
ayor SPN ST3 PYP S1PNP =

Presidente Comité Integrante de Comité Suplente Integrante de Comité



ACTA DE SUBSANACION, EVALUACION OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 03-2024-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA
“ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LOS VEHICULOS POLICIALES MAYORES
ASIGNADOS A LAS REGIONES POLICIALES DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y
TACNA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la REGION
POLICIAL AREQUIPA, siendo las 10:00 horas del dia 20 de mayo 2024 conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados con Formato N° 05-2024/AS-03-2024, presidido por el Mayor SPNP Robert
(‘—\ﬁ VARGAS CCAPA y conformado por los miembros titulares Mayor SPNP Andrés
ﬁ:}l\' ESPERILLA MORALES y S1 PNP Deysi LARICO APAZA, conforme el siguiente detalle:

Conforme lo dispuesto en el Acta de fecha 15 de mayo 2024, se observd la siguiente oferta,
otorgando un plazo de subsanacion de DOS (2) dias habiles, el mismo que venci6 el 17 de
mayo 2024. En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que el postor
presente su subsanacién, se ha verificado que:

Y % \ ! - VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
\ cumplié con subsanar la oferta en el plazo otorgado.
<A

POLICIA NACIONAL DEL PERL - XI DIRECCION TERRITORIAL AREQUIPA
A$-§M-3-2024-UE 022.X1.DIRTE-1
t

Bien
ADQUISICION DE ACEITES LUBRICANTES DE MOTOR PARA LOS VEHICULOS POLICIALES MAYORES ASIGNADOS A LAS REGIONES POLICIALES OE AREQUIPA, MOQUEGUA Y TACNA
Xi DIRTEPOL AREQUIPA-2024.293

ST
1270373034 20102300598 L . Publicade . A <@

Teniendo, que el postor VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA cumplié con subsanar la oferta en el plazo otorgado, se tiene por
ADMITIDA.

En este sentido, se ha verificado que se han admitido dos (02) ofertas:

- VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL & CIA S.A.C.
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ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL
& CIAS.A.C.

VISTONY COMPARIA INDUSTRIAL
DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

Las ofertas se presentan foliadas.

39 FLIOS

195 FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las
bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados
por el postor (firma manuscrita). Los demas documentos deben ser
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho
finy, en el caso de persona natural, por este 0 su apoderado. No se
acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas.

CUMPLE

CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto. ]

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seglin corresponda

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccidn. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e) e) Hojas técnicas de cada producto ofertado (catdlogos y otros)
del fabricante

Cumplimiento EETT segin Informe N°60-2024-REGION
POLICIAL AREQUIPA-UE-UNIADM-AREABA-SADM

CUMPLE
VISTONY FORZA PLUS
VISTONY FORZA TURBO
VISTONY BLINDAX SUPER

CUMPLE
VISTONY FORZA PLUS SPE
Il
VISTONY FORZA TURBO
SPE Ilf
VISTONY BLINDAX SUPER

f) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4)

CUMPLE
10 DIAS

CUMPLE
10 DIAS

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

s/ 167,600.00

S/ 129,698.36

ADMITIDO

ADMITIDO




EVALUACION DE OFERTAS

Prosiguiendo con la evaluacion y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento
de seleccion se procede a evaluar las ofertas admitidas, teniendo el siguiente resuitado:

EVALUACION DE OFERTAS PRECIO BONIFICACIO | PUNTAJE | ORDEN DE
MONTO  |PUNTAIJE N 5% TOTAL | PRELACIO
GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL & CIA
SAC $/167,600.00 | 77.39 3.87 81.25 z
VISTONY COMPARNIA INDUSTRIAL DEL PERU
. 100. . 00.00 1°
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/129,698.36 e 0.00 !

CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, luego de culminada la evaluacion, el Comité califica la Unica oferta valida,
verificando que, cumplen con los requisitos de calificacion especificados en las bases
integradas, teniéndose el siguiente detalle:

VERIFICACION CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS DE EXPERIENCIA EN LA ESTADO DE | ORDEN DE
CALIFICACION ITEM 01 ESPECIALIDAD CALIFICACION |PRELACION
VISTONY COMPARNIA INDUSTRIAL DEL PERU ACREDITA EXPERIENCIA CALIFICADO v
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SUPERIOR S/ 346,479.25
ACREDITA EXPERIENCIA
GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL & CIA S.A.C. CALIFICADO 2
SUPERIOR S/ 43,309.90 (MYPE)

BUENA PRO

Considerando el orden de prelacién establecido, se procede a otorgar la buena pro a la
mejor oferta técnico - econdémica:

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO ITEM 03 SAE 20W50 RUC MONTOQ OFERTADO| PLAZO OFERTADO
VISTONY COMPARIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20102306598 | S/ 129,698.36| 10 DIAS CALENDARIO

horas del mismg.dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por

. v
08- 1390933 / 08- 367921 -31498369 —
Robert Danig| VARGAS |CCAPA \\André ESPERILLA MORALES D _yfi_LARIGU APAZA

Mayo] SPNP MAYOR SPNP _—  S1PNP

Presidefite Comité Integrante de Comité Integrante de Comité




